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W ramach rządowego programu „Moje Bo-
isko – Orlik 2012” w Inowrocławiu powstanie 
a¿ pięć boisk sportowych ze sztuczną mura-
wą. W województwie kujawsko-pomorskim 
tylko Bydgoszcz uzyskała większe wsparcie.

Wsparcie posłów
- Od kilku tygodni prowadziliśmy intensywne 

działania, których szczęśliwy finał mo¿emy 
obecnie ogłosić. Wnioskowaliśmy o dofinanso-
wanie na budowę pięciu boisk i dokładnie tyle 
otrzymaliśmy – stwierdził Ryszard Brejza, Pre-
zydent Inowrocławia. W du¿ej mierze to zasługa 
inowrocłwskich posłów Grzegorza Roszaka 
i Krzysztofa Brejzy.

Bardzo dobry wynik
W latach 2008-2012 w Inowrocławiu powsta-

nie 5 boisk. Więcej obiektów w województwie 
kujawsko-pomorskim zostanie wybudowanych 
tylko w Bydgoszczy. Jednocześnie np. w Toruniu, 

Grudziądzu, czy we Włocławku mają zostać 
zrealizowane tylko po dwie tego typu inwestycje. 
Pierwsze boisko w Inowrocławiu ma powstać 
jeszcze w 2008 r. Zlokalizowane zostanie przy ul. 
Szarych Szeregów (na boisku Szkoły Podstawo-
wej nr 4). Koszt jednej inwestycji to ok. 1 mln zł, 
z czego miasto zapłaci tylko jedną trzecią tej 
kwoty. Pozostałe środki pochodzić będą bezpo-
średnio z bud¿etu państwa oraz województwa. 

W piłkę no¿ną i siatkówkę
Ka¿dy z wybudowanych obiektów sporto-

wych tak naprawdę składać się będzie z dwóch 
boisk. Na większym, o wymiarach 30m na 60 m, 
będzie mo¿na grać w piłkę no¿na. Mniejsze 
o wymiarach 18 m na 32 m posłu¿y m.in. do gry 
w siatkówkę, kosza oraz tenisa ziemnego. Opie-
kę nad dziećmi i młodzie¿ą korzystającymi z tych 
obiektów sprawować będzie trener specjalnie 
zatrudniony do pełnienia tej funkcji.    (bud)

Ponad dziewięćdziesiąt procent mieszkań-
ców naszego miasta, którzy wzięli udział 
w konsultacjach społecznych, opowiedziało 
się za poszerzeniem granic Inowrocławia. Tak 
wynika z protokołu. 

Nowe tereny inwestycyjne
Wśród głównych korzyści postulowanego po-

szerzenia miasta warto wymienić m.in. pozyskanie 
terenów inwestycyjnych, na których będą mogły 
powstać zakłady przemysłowe i usługowe oraz małe 
osiedla mieszkaniowe i obszary rekreacyjne. Dzięki 
nowym mo¿liwościom dla budownictwa mieszka-
niowego poprawić się mają warunki bytowe inowro-
cławian. Obwodnica Inowrocławia byłaby jednocze-
śnie administracyjną granicą miasta. Spowoduje to, 
¿e sieć miejskich dróg zostanie skomunikowana 
z obwodnicą, a poprzez nią z międzyregionalną 
siecią dróg. Po postulowanym poszerzeniu miasto 
zwiększy swoją powierzchnię o ok. 25,5 km kw. 

Przypomnijmy, konsultacje były prowadzone od 14 
do 27 lutego br. Udział mógł wziąć ka¿dy, kto na sta-
łe jest zameldowany w Inowrocławiu i jednocześnie 
najpóźniej w dniu udziału w konsultacjach ukończył 
18 lat. Karty konsultacyjne mo¿na było pobierać 
i składać w 32 punktach w naszym mieście. 

93 procent poparcia 
W konsultacjach wzięło udział ponad osiem pro-

cent uprawnionych. Jest to wynik o wiele lepszy ni¿ 
np. w Bydgoszczy, gdzie frekwencja wyniosła ponad 
trzy procent oraz Przemyślu, w którym głosowało 
siedem procent uprawnionych. Zdecydowana więk-
szość, bowiem prawie dziewięćdziesiąt trzy procent 
inowrocławian biorących udział w konsultacjach, 
opowiedziało się za poszerzeniem miasta. W jed-

nym z kolejnych wydań informatora 
opublikujemy szczegółowe dane 
dotyczące tego jakie były wyniki 
konsultacji z podziałem na po-
szczególne osiedla. 

Decyduje Rada Miejska
W porządku obrad marcowej 

sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 
znajdują się dwa projekty 
uchwał dotyczące posze-
rzenia granic. Pierwszy 
będzie związany z przyjęciem 
przez radnych informacji 
o wynikach konsultacji, 
a drugi – będzie doty-
czył wniosku do 
Ministra  Spraw 
Wewnętrznych 
i Administracji (za po-
średnictwem Wojewody 
Kujawsko-Pomorskie-
go) w sprawie 
poszerzenia 
granic. Jeśli radni 
przyjmą te uchwały, wte-
dy komplet dokumentów 
wraz z wynikami konsultacji 
w terminie do końca marca br. 
miasto prześle do Wojewody Kujaw-
sko-Pomorskiego, który po dołączeniu 
swojej opinii, przeka¿e całość do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Tylko Rada Mini-
strów ma kompetencje, aby podjąć w tej sprawie 
wią¿ące decyzje.               (bud)

Zakończono konsultacje w sprawie poszerzenia granic Inowrocławia.

TAK dla większego miasta

Tak – zgodnie z jednym z projektów – będą wyglądały boiska wybu-
dowane w Inowrocławiu.

Inowrocław otrzyma wsparcie w ramach rządowego programu.

Pięć boisk w pięć lat 

obecny obszar miasta

postulowany obszar miasta

obecny obszar so³ectw

planowany przebieg 
obwodnicy

linie kolejowe

rzeka Noteæ
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Pod koniec ubiegłego roku chcąc wymienić 
dowód osobisty trzeba było stać kilka godzin 
w kolejce. Ostatecznie termin został przedłu-
¿ony do końca marca 2008r. Czy urzędnicy 
wyciągnęli wnioski z tamtej sytuacji i w naj-
bli¿szym czasie uda się uniknąć kolejek?

- To prawda, ¿e pod koniec ubiegłego roku 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia było bardzo 
wielu chętnych, którzy chcieli wymienić dowód 
osobisty. Wnioski jednak powinni wyciągnąć 
przede wszystkim sami mieszkańcy. Termin wy-
miany dowodu ksią¿eczkowego na plastikowy 
został ju¿ dawno określony. Wielokrotnie pra-
cownicy Urzędu Miasta Inowrocławia apelowali 
do mieszkańców o to, ¿eby jak najwcześniej skła-
dali wnioski o wymianę dowodu. Niestety, mimo 
powtarzanych z naszej strony apeli, bardzo wiele 
osób pozostawiło wykonanie tego obowiązku na 
ostatnią chwilę. Obecnie ka¿dy, kto przychodzi 
do urzędu, ¿eby wymienić dowód, nie musi stać 

w długiej kolejce. Dlatego po raz kolejny zachę-
cam wszystkich, którzy jeszcze posiadają stary 
dowód, aby jak najszybciej przyszli do urzędu. To 
pozwoli uniknąć niepotrzebnego stresu i kolejek. 

Jestem rolnikiem, mieszkańcem gminy 
wiejskiej Inowrocław. Dlaczego mam zga-
dzać się na poszerzenie granic miasta, skoro 
pozbawi mnie to dotacji unijnych, które teraz 
otrzymuję? I co z podatkiem rolnym – czy po 
zmianie granic będzie w mieście wy¿szy ni¿ 
w gminie?

- Niedawno wystosowałem do rolników 
z gminy wiejskiej Inowrocław list, w którym wyja-
śniam, ¿e ostrze¿enia jakoby rolnicy po poszerze-
niu granic mieliby stracić bezpośrednie dopłaty 
unijne, są bezpodstawne. Zapewniam równie¿, 
i¿ co najmniej przez kilka lat nie wzrośnie stawka 
podatku rolnego. Opłata ta mo¿e być większa, 
ale dopiero w miarę rozwoju wartości gruntu. 
To zrozumiałe, bo ziemia w granicach miasta 
zawsze była i będzie dro¿sza ni¿ poza nim. 

Ponadto warto dodać, ¿e po poszerzeniu gra-
nic, dzięki przygotowywanym obecnie przez Sejm 

zmianom w prawie, grunty rolne znajdujące się 
w granicach miast (ale tylko miast!) będą mogły 
zostać bardzo łatwo odrolnione. W ten sposób 
ka¿dy rolnik – je¿eli zechce – bez przeszkód bę-
dzie mógł podzielić swoją ziemię i przeznaczyć 
np. pod działalność budowlaną. 

Przy tej okazji absolutnie dementuję zarzuty, 
i¿ miasto chce komukolwiek zabrać ziemię. Prze-
ciwnie, własność jest świętym prawem...

Wziąłem udział w konsultacjach społecz-
nych w sprawie poszerzenia granic organizo-
wanych przez miasto. Chciałbym się jednak 
dowiedzieć, co stanie się z kartami konsulta-
cyjnymi po ich przeliczeniu?

- Do Rady Ministrów ostatecznie zostanie 
przekazany nasz wniosek wraz z wynikami 
konsultacji. Karty pozostaną w Inowrocławiu. 
Będziemy je przechowywać w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia do czasu zakończenia procedury. 
Oczywiście karty są odpowiednio zabezpieczone 
i przechowywane w taki sposób, aby ¿adne dane 
nie trafiły do niepowołanych osób. Po zakończe-
niu całej procedury karty zostaną zniszczone. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wy-

kaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa ulic: Sodowej, Kornela Makuszyńskiego oraz 

łącznika ulic Bolesława Chrobrego – Marulewskiej,
- budowa progów zwalniających – ulice: Zenona Kosidow-

skiego – na odcinku do ul. Wojska Polskiego 54 i 56 (1), Igna-
cego Daszyńskiego (1), Zygmunta Wilkońskiego (1), Franciszka 
Posadzego (1), Armii Krajowej (1), 

- Ogrody Papieskie – zgodnie z pomysłem Młodzie¿owej 
Rady Miejskiej w Parku Solankowym na terenie po byłym ogro-
dzie botanicznym powstaną – wzorowane na watykańskich 
– Ogrody Papieskie. Zaprojektowano liczne nawiązania, w tym 
m.in. geometryczne, charakterystyczne trawniki, barokowy 
krzy¿ wytyczony bukszpanowym ¿ywopłotem na trawniku 
głównym, a tak¿e geometryczny ogród włoski. Skorygowany 
zostanie układ ście¿ek tak, aby nie kolidował z najcenniejszymi 
nasadzeniami roślinnymi. W ten sposób wyodrębnionych 
zostanie kilka zasadniczych punktów kompozycji, takich jak 
trawnik na froncie ogrodów, czy ogród dla młodych. 

Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:
- budowa ul. Jesionowej (na odcinku od ul. Bolesława Chro-

brego do stacji redukcji gazu),
- budowa ulic: Edwarda Ponińskiego i Tulipanowej, 
- przebudowa ul. Władysława Łokietka, 
- przebudowa drogi wewnętrznej wzdłu¿ al. Niepodległości, 
- przebudowa alejki głównej w Parku Solankowym. 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których re-

alizacja wkrótce się rozpocznie:
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – ul. Św. 

Ducha (odcinek od ul. Bolesława Krzywoustego do ul. Burszty-
nowej) – prace będą prowadzone do czerwca 2008r.,

- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska (od-
cinek od wiaduktu do ul. Bagiennej po wschodniej stronie 
ul. Poznańskiej), Skryta i Rąbińska (odcinek od ul. Batkowskiej 
w kierunku ul. Wojska Polskiego), 

- budowa w pobli¿u Gimnazjum nr 2 placu zabaw „Miś”, 
- budowa ul. Gdyńskiej, 
- budowa oświetlenia – Osiedle Rzemieślnicze (prace będą 

trwały do wiosny 2008r.), 
- budowa chodnika – ul. Okrę¿ek, 
- budowa oświetlenia – ulice: Kazimierza Burzyńskiego, 

Marcina Strachanowskiego, Romana Dmowskiego i Droga 
do Lotniska, 

- budowa bloku socjalnego – ul. Wojska Polskiego, 

- termomodernizacja budynku administracyjnego – ul. F.D. 
Roosevelta 33, 

- monta¿ kamer monitorujących boisko sportowe na Osie-
dlu Piastowskim III, plac zabaw dla dzieci „Miś” na Osiedlu 
Rąbin oraz parking przy ul. Jana Kilińskiego. 

Inwestycje zakończone:
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu 

domów jednorodzinnych w rejonie ul. Tulipanowej, 
- budowa progów zwalniających – ulice: Leona Krucz-

kowskiego (1), Stare Miasto (1), Wiśniowa (1), Stanisława 
Wachowiaka (1), Marcelego Kujawy-Połczyńskiego (1), Nie-
mojewskich (1), Ludwika Bła¿ka (1). 

Pozbądź się 
śmieci! 

Ogromnym zainteresowaniem 
cieszy się akcja bezpłatnego prze-
kazywania przez mieszkańców 
naszego miasta zu¿ytego sprzętu 
RTV i AGD w ramach zbiórek orga-
nizowanych na inowrocławskich 
osiedlach.

Akcja prowadzona jest na pod-
stawie umowy zawartej przez Urząd 
Miasta Inowrocławia i Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej z największą w Polsce 
Organizacją Odzysku Elektroeko S.A. 

Przy okazji tylko pierwszej zbiórki, 
która została zorganizowana na 
Osiedlu Rąbin, zebrano a¿ pół tony 
elektrośmieci. Wszystkie te odpady 
trafiły do Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych, gdzie zostały właści-
wie zutylizowane. 

Warto podkreślić, i¿ zbiórka zu¿y-
tych i niepotrzebnych telewizorów, 
pralek, ¿elazek, komputerów, telefo-
nów itp. odbywa się nadal. Elektro-
śmieci bezpłatnie przyjmowane są 
w czterech punktach miasta według 
następującego harmonogramu: w ka¿-
dy pierwszy piątek miesiąca specjalny 
kontener ustawiany będzie na par-
kingu przy ul. Wojska Polskiego 13, 
w ka¿dy drugi piątek miesiąca zbiórka 
prowadzona będzie przy ul. Bolesła-
wa Krzywoustego 33, w ka¿dy trzeci 
piątek akcja będzie prowadzona na 
parkingu przed blokiem przy al. Mi-
kołaja Kopernika 4, w ka¿dy czwarty 
piątek będzie mo¿na składać elektro-
śmieci do kontenera zlokalizowanego 
na parkingu przy ul. Jana Kilińskiego. 
Do końca marca br. zbiórka odbywać 
się będzie w godz. 10.00-14.00, a w 
kwietniu – w godz. 10.00-16.00. Fot. Beata Zarzycka

...będzie podobny do stojącego obok budynku.

Przy ul. Wojska Polskiego budowany jest drugi blok socjalny, który...
Fot. Beata Zarzycka
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Miasto podpisało umowę z firmą energetyczną Enea. 

Modernizacja i oszczędności
Prawie półtora tysiąca lamp wzdłu¿ ulic po-

wiatowych, wojewódzkich i krajowych w naszym 
mieście, zostanie zmodernizowanych do końca 
kwietnia br. 

Prace wykonywane są na podstawie umowy za-
wartej przez miasto, po blisko dwóch latach negocja-
cji, z firmą energetyczną Enea. W sumie w Inowrocła-
wiu w wyniku modernizacji lamp, wymienionych ma 
zostać ponad trzydzieści procent opraw. Dzięki temu 
miasto zaoszczędzi na zu¿yciu energii ok. trzydzieści 
sześć procent dotychczas ponoszonych kosztów. 

Dzięki tym oszczędnościom sfinansowana zostanie 
modernizacja. Dotychczas zakończono prace m.in. 
przy następujących ulicach: ks. Piotra Wawrzyniaka, 
Dubienka, gen. Władysława Sikorskiego, Prezydenta 
Gabriela Narutowicza,  F.D. Roosevelta, Miechowickiej 
i al. Niepodległości (na zdjęciu obok). 

Zmiany dotyczyć będą tak¿e sposobu rozliczania 
przez miasto kosztów bie¿ących napraw i konserwa-
cji. Zgodnie z nową umową miasto będzie opłacało 
ryczałt. Kwota 289 tys. zł rocznie będzie stała i w ciągu 
najbli¿szych sześciu lat nie wzrośnie.      (bud)

Tanie kąpanie 
Ponad cztery tysiące osiemset  dzieci i młodzie¿y skorzy-

stało w czasie ferii na preferencyjnych warunkach z „Wod-
nego Parku” i lodowiska „Lodolandia”. 

Przypomnijmy, w czasie ferii zorganizowane grupy dzieci 
i młodzie¿y wypoczywające w ramach półkolonii przygotowa-
nych przez inowrocławskie szkoły oraz dzieci z rodzin objętych 
opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, płaciły tylko zło-
tówkę za pierwszą godzinę korzystania z basenu „Wodny Park”. 
Promocja obowiązywała od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-11.00. Tyle samo płacili za korzystanie z pływalni w godz. 
11.00-15.00 uczniowie i studenci za okazaniem legitymacji szkol-
nej (studenckiej). Pozostałe osoby za pierwszą godzinę pływania 
od 8.00 do 15.00 płaciły 3 zł. W sumie sprzedano 3 957 biletów 
promocyjnych, w tym zdecydowaną większość, bo a¿ 3 390 za 
1 zł. – Dodatkowe ulgi za korzystanie m.in. z basenu w czasie 
wakacji są wprowadzane ju¿ od kilku lat. Liczby obrazujące, ile 
osób korzysta z tych promocji, najlepiej świadczą o tym, ¿e to 
był bardzo dobry pomysł. Dlatego na pewno nie tylko podczas 
przyszłorocznych ferii zimowych, ale ju¿ w trakcie letnich wakacji 
dzieci i młodzie¿ za pierwszą godzinę pływania będą płaciły we-
dług preferencyjnych stawek – stwierdził Wojciech Piniewski, 
zastępca Prezydenta Inowrocławia. 

Promocja dotyczyła nie tylko basenu, ale równie¿ inowro-
cławskich lodowisk. W kasie lodowiska „Lodolandia” w czasie 
ferii sprzedano 1 628 biletów promocyjnych, w tym 1440 ulgo-
wych, które kosztowały 0,50 zł (pierwsza godzina korzystania 
z obiektu). 

Uwaga: dotacje!
Mo¿na składać wnioski o udziele-

nie dotacji celowej na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane obiektów wpisanych  do 
rejestru zabytków. 

Chcąc otrzymać wsparcie nale¿y 
w terminie do 31 marca br. zło¿yć 
wniosek do Prezydenta Inowrocławia. 
O udzielenie dotacji ubiegać się mo¿e 
osoba fizyczna lub jednostka organiza-
cyjna będąca właścicielem bądź posia-
daczem obiektu wpisanego do rejestru 
zabytków, albo posiadająca w trwałym 
zarządzie taki obiekt. Dotacja udzielana 
będzie wyłącznie na zabytki znajdujące 
się w Inowrocławiu. Do rozdysponowa-
nia jest 110 tys. zł.  

Zasady udzielania dotacji określone są 
w uchwale Rady Miejskiej Inowrocławia 
z 24 stycznia br. Z treścią uchwały mo¿na 
zapoznać się na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl. Szczegółowych 
informacji na temat wsparcia mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-248 lub 
osobiście w Urzędzie Miasta Inowro-
cławia (al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. 
nr 22) w godzinach pracy urzędu. 

Bezpłatne badania
Dyrekcja Publicznego Specjalistycznego Zakła-

du Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu zaprasza 
wszystkie kobiety, które są ubezpieczone w 
Narodowym Funduszu Zdrowia na bezpłatne 
badania profilaktyczne.

Przypominamy, ¿e obecnie korzystać mo¿na 
z badań dotyczących:

- profilaktyki raka szyjki macicy – program kiero-
wany jest do kobiet w wieku od 25 do 59 roku ¿ycia. 
Badania przeprowadzane są w Ginekologicznej Izbie 
Przyjęć Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka 
(ul. Poznańska 97) od poniedziałku do piątku w godz. 
13.00-15.00. Rejestracji pacjentek mo¿na dokonywać 
w godz. 13.00-14.00 pod nr. tel. 052-35-45-242;

- profilaktyki raka piersi (wykonane metodą mam-
mografii przesiewowej) – program kierowany jest do 
kobiet w wieku od 50 do 69 roku ¿ycia (wa¿ne, aby 
w ostatnich dwóch latach nie było wykonanej mam-
mografii). Badania przeprowadzane są w Pracowni 
Mammograficznej Szpitala Powiatowego im. dra 
Ludwika Bła¿ka (ul. Poznańska 97) – I piętro, wejście 
od strony przychodni, od poniedziałku do piątku. Re-
jestracji pacjentek mo¿na dokonywać w godz. 14.00-
15.00 pod nr. tel. 052-35-45-425.

Osoby zainteresowane powy¿szymi programami, 
powinny w dniu badania posiadać wa¿ny dokument 
ubezpieczenia zdrowotnego oraz numer PESEL. 

Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert. 

Pieniądze dla organizacji
W lutym rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert 

na zadania publiczne realizowane w Inowrocławiu 
przez organizacje pozarządowe. Najwięcej, bo 43 
wnioski zło¿ono na zadania w zakresie upowszech-
niania kultury fizycznej i sportu. Organizacje sporto-
we otrzymały w sumie kwotę 320.000 złotych.

Szeroko rozumiana promocja i ochrona zdrowia oraz 
promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej spotkała 
się z zainteresowaniem 22 wnioskodawców, na których 
przypadła łączna kwota 138.000 złotych.

Organizacje pozarządowe, które działają na niwie kul-
tury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji przygotowały 
20 wniosków. Stowarzyszenia te otrzymały razem 70.000 
złotych.

Ponadto 30.000 zł podzielono pomiędzy trzech 
wnioskodawców, których wnioski dotyczyły działalności 
wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przed-
siębiorczości.

Oczekiwania organizacji pozarządowych były ponad 
dwukrotnie wy¿sze ni¿ przyznane dofinansowanie. 
W związku z tym proponowane przez organizacje sumy 
wsparcia zostały urealnione do wysokości środków zapisa-
nych w bud¿ecie miasta na 2008 rok.         (J.N.)

Drogie palenie

Pod koniec ubiegłego roku w Inowrocławiu zaczął obowiązywać zakaz palenia papierosów na przy-
stankach autobusowych. Od tego czasu Stra¿ Miejska Inowrocławia mo¿e ukarać osoby, które będą łamały 
ten zakaz, nawet mandatem w wysokości od 20 do 500 zł. Wprowadzenie na terenie Miasta Inowrocławia 
stref wolnych od dymu tytoniowego, w tym na przystankach,  jest realizacją „Programu zdrowotnego dla 
mieszkańców Miasta Inowrocławia na lata 2008-2012”. Ponadto od niedawna na wiatach przystanko-
wych wiszą plakaty informujące o zakazie i promujące zdrowy styl ¿ycia (na zdjęciu powy¿ej). Plakaty są 
częścią programu realizowanego w naszym mieście pn. „Uwolnijmy dzieci od dymu tytoniowego”. 
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¯yczenia 
dla ¿ołnierzy 

Grupa kilkudziesięciu ¿ołnierzy inowro-
cławskiego 56 Kujawskiego Pułku Śmigłow-
ców Bojowych przebywa obecnie na misjach 
w Iraku oraz w Afganistanie. Z okazji Świat 
Wielkiej Nocy, Prezydent Inowrocławia prze-
słał ¿ołnierzom podarunek, w którym obok 
¿yczeń świątecznych, w których czytamy 
m.in.”(...) Niech czas spędzony przy wspólnym 
stole, wypełniony będzie ciepłymi ¿yczenia-
mi płynącymi od najbli¿szych i przyjaciół, 
przyniesie wytchnienie, nadzieję i optymizm, 
które dodadzą sił do pokonywania trudów 
dnia powszedniego (...)”, były m.in. mazurki 
oraz chleb kujawski przekazane przez Piotra 
Jóźwiaka, właściciela jednej z inowrocław-
skich piekarni i ciastkarni. 

Koncertem „Pamięci inowrocławskich muzyków” 
zainaugurowano jubileuszowy rok obchodów 
75-lecia Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu. Mu-
zyczny wieczór w kościele pw. św. Jadwigi Królowej 
wypełniły: „Messe de Requiem” Gabriela Fauré 
oraz „Lacrimosa” Aleksandry Brejzy w wykonaniu 
solistów – Adriany Dankowskiej-Piątek (sopran), 
Jerzego Mechlińskiego (baryton), Inowrocławskiej 
Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” pod dyr. Michała 
Nesterowicza, chórów: „Astrolabium” z Torunia, 
przygotowanego przez Kingę Litowską oraz „Can-
tus” PSM II stopnia, prowadzonego przez Danutę 
Szyma i Zespołu Wokalnego „Pro Arte”, którego 
dyrygentem jest Anna Drogowska.    (J.N.)

Adam Poszwiński (1881-1942)
Do 1907 r. stu-

diował ekonomię 
i nauki polityczne 
na uniwersytetach 
w Berlinie, Rosto-
cku i Tübingen. Był 
współpracownikiem 
gazet poznańskich, 
a od 1907 r. kierował 
redakcją „Pracy”. 
W 1908 r. przeniósł 
się do Inowrocławia, 
gdzie powierzono 
mu stanowisko re-

daktora naczelnego „Dziennika Kujawskiego”, którym 
kierował do 1917 r. W tym czasie nale¿ał do grona ino-
wrocławian najbardziej czynnych w ¿yciu społecznym. 
Pełnił funkcję prezesa Towarzystwa Samopomocy 
Naukowej Męskiej, nale¿ał do „Stra¿y” i Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”. Wygłaszał liczne odczyty 
o treściach narodowych i publikował odwa¿ne arty-
kuły, za co władze pruskie wytaczały mu procesy są-
dowe. W 1916 r. – wraz z ks. Antonim Laubitzem – re-
prezentował Kujawy w Tajnym Międzypartyjnym Ko-
mitecie Obywatelskim w Poznaniu, nale¿ąc od 1918 r. 
do jego ścisłego kierownictwa jako członek komi-
tetu wykonawczego. Kiedy w lipcu 1918 r. Komitet 
Obywatelski przekształcił się w Centralny Komitet 
Wykonawczy, powierzono mu funkcję sekretarza. Je-
sienią tego roku organizował – wraz z ks. Stanisławem 
Adamskim i Wojciechem Korfantym – Sejm Dzielnico-
wy, który wyłonił Naczelną Radę Ludową. Poszwiński 
wszedł w skład sześcioosobowego Komisariatu NRL. 
W latach 1919-1920 był wiceministrem byłej Dzielnicy 
Pruskiej, w okresie 1921-1927 kierował Towarzystwem 
Akcyjnym „Drukarnia Pomorska” w Grudziądzu. Do 
1927 r. działał w Radzie Naczelnej Stronnictwa Pracy. 
Utrzymywał nadal kontakt z Inowrocławiem, które-
go historii poświęcił wiele publikacji. W czasie wojny 
działał w ruchu konspiracyjnym, był reprezentantem 
Stronnictwa Pracy w tajnym Porozumieniu Stronnictw 

Partyjnych. Kierował Wydziałem Gospodarczym 
w Biurze Delegatury Rządu w Poznaniu. Aresztowany 
został przez gestapo 9 września 1941 r. i poddany był 
długotrwałemu okrutnemu śledztwu, w trakcie które-
go nikogo nie wydał. Rozstrzelano go wraz z innymi 
członkami Delegatury w lipcu 1942 r. 

Józef Ulatowski (1860-1934)
Od 1871 r. mieszkał w Inowrocławiu, gdzie chodził do 

gimnazjum i m.in. wraz z bratem Tadeuszem i Janem 
Kasprowiczem brał udział w zajęciach tajnego koła 
literackiego im. Wincentego Pola (w latach 1876-1881 
pełnił funkcję prezesa). Po maturze studiował chemię 
na uniwersytetach we Wrocławiu, Berlinie i Gryfii 
(tam uzyskał w 1890 r. tytuł doktora chemii). Osie-
dlił się w Wielkopolsce, gdzie początkowo pracował 
w przemyśle cukrowniczym, potem zajął się dzienni-
karstwem. W 1898 r. objął – po Józefie Chociszewskim 
– stanowisko redaktora naczelnego gnieźnieńskiego 
„Lecha”. W październiku 1902 r. został redakto-
rem odpowiedzialnym „Dziennika Kujawskiego” 
w Inowrocławiu, na łamach którego wytrwale bronił 
polskiej racji stanu (m.in. w 1904 r. ostro sprzeciwiał 
się przemianowaniu nazwy miasta na Hohensalza), 
za co był represjonowany przez władze pruskie. Kil-
kakrotnie skazywano go na kary więzienia i aresztu. 
Udzielał się w pracy organizacji społecznych, m.in. był 
prezesem Towarzystwa Przemysłowego, członkiem 
Towarzystwa Czytelni Ludowych, bibliotekarzem To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół”, działał na rzecz 
podnoszenia kultury agrarnej, wygłaszając dla człon-
ków Towarzystwa Rolniczego Inowrocławsko-Strze-
lińskiego odczyty o nowoczesnym gospodarowaniu 
i stosowaniu chemii w rolnictwie. W 1906 r. opuścił 
Inowrocław i przeniósł się do Grudziądza, gdzie do 
1918 r. był dziennikarzem „Gazety Grudziądzkiej”. 
Później pracował w przedsiębiorstwach komunal-
nych, jednocześnie udzielał się w ¿yciu społecznym 
i kulturalnym Grudziądza, będąc uznanym za wybitny 
autorytet. Zmarł 18 września 1934 r. w Grudziądzu 
i tam został pochowany. 

�ródło: Uzasadnienie do uchwały nr XIII/204/2007 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 grudnia 2007 r.; 
Uzasadnienie do uchwały nr XIII/205/2007 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 grudnia 2007 r.

Jakie refleksje towarzyszą Panu przy inaugura-
cji roku jubileuszowego?

- Chciałbym najpierw wspomnieć postać wielolet-
niego dyrektora Szkoły Muzycznej, pana Witolda Ko-
cikowskiego, który przekazał mojej osobie kierowanie 
tą wyjątkową szkołą. Od razu zauwa¿yłem, ¿e była to 
solidnie prowadzona instytucja, która zawdzięczała 
wiele dyscyplinie dyrektora Kocikowskiego i bardzo 
dobrej pracy całego zespołu.

W czym przejawia się wyjątkowość inowro-
cławskiej Szkoły Muzycznej?

- Szkoła to nie tylko nauczanie i wychowywanie pod 
kątem artystycznym. Jest to olbrzymie stowarzyszenie, 
które wychodzi do inowrocławian z propozycją dydak-
tyczno-artystyczną. Nasza szkoła wraz z Inowrocław-
skim Towarzystwem Muzycznym „Pro Arte” wypełnia 
w mieście lukę powa¿nej instytucji muzycznej, jaką 
mo¿e być filharmonia lub opera. W ten sposób poj-
muję swoisty obowiązek naszego środowiska.

Jakie są cechy szczególne miejscowego środo-
wiska muzycznego?

- W środowisku inowrocławskich muzyków od 
zawsze obecne były ambicje. Skoro istnieją ambicje, 
nale¿y je realizować, dlatego taki nacisk kładziemy 
na rozwój i promocję młodych talentów. Takie są te¿ 
cechy lokalnego ¿ycia muzycznego. Inauguracyjny 
koncert jubileuszowy nie był koncertem szkolnym, 
ale miał charakter otwarty. Wśród wykonawców 
byli nie tylko uczniowie i absolwenci, ale wielu za-
przyjaźnionych artystów. Z drugiej strony – wśród 
słuchaczy było szerokie środowisko naszej szkoły: 
całe rodziny uczniów i absolwentów. Mamy zatem 
do czynienia ze zjawiskiem, kiedy piękno muzyki 
przeradza się w kulturę społecznego ¿ycia lokal-
nego.

Panie Dyrektorze, podczas wspomnianego 
koncertu wyraził Pan piękną myśl, która mogła-
by być dobrym podsumowaniem naszej krótkiej 
rozmowy…

- Muzyka jest pięknem, a piękno jest dobrem 
– pozwólmy sobie w tym uczestniczyć.

Rozmawiał: Jacek Nijak 

Szkoła Muzyczna w Inowrocławiu istnieje ju¿ od 75 lat. 

Muzyka jest pięknem...
Jubileusz 75-lecia inowrocławskiej Szkoły Muzycznej jest okazją do podsumowań. Stąd kilka pytań do 

Józefa Henke, dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego.

PATRONI inowroc³awskich ulic

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Wiemy ju¿, kiedy odbędzie się tegoroczna Inowrocławska Wy-
stawa Gospodarcza. Przedsiębiorcy z regionu będą prezentowali 
swoje dokonania w dniach 10-11 maja w hali widowiskowo-sporto-
wej. Wystawa gospodarcza jest doskonałym miejscem do przepro-
wadzenia indywidualnych rozmów przedsiębiorców z wystawcami, 
jest okazją do nawiązania bezpośrednich kontaktów handlowych. 
Podczas wystawy odbędzie się XII edycja konkursu „Najlepszy Pro-
dukt Roku 2007”, którego celem jest wyłonienie wyrobu mogącego 
stać się wizytówką miasta i regionu. Warto przypomnieć, i¿ w ubie-
głym roku tytuł „Najlepszy Produkt Roku” otrzymało Wydawnictwo 
Pasja za ksią¿kę edukacyjną „Czy znasz ten kraj?”. Na zdjęciu 
przedstawiciele wydawnictwa podczas ubiegłorocznej wystawy.

Zgłoszenia wystawców przyjmowane są w biurze Naczelnej Or-
ganizacji Technicznej FSNT Rada w Inowrocławiu przy ul. Orłowskiej 
48. Materiały informacyjne oraz formularze zgłoszeniowe dostęp-
ne są tak¿e na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. Bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-74-666. 

Ferie w górach
Wędrówki po górach, nauka jazdy na nartach, to tylko część atrakcji na 

jakie mogła liczyć podczas ferii młodzie¿ z inowrocławskiego Gimnazjum 
Katolickiego oraz harcerze ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Pięćdziesięciu zuchów i harcerzy wyjechało na tygodniowy obóz do Murza-
sichla. Młodzi ludzie wędrowali po górach, uczyli się jeździć na nartach oraz 
poznawali kulturę Tatr i Podhala. 

W górach ferie spędziła równie¿ młodzie¿ zrzeszona w Uczniowskim Klubie 
Sportowym Kilotak. Młodzi ludzie wyjechali do Zakopanego, gdzie m.in. jeździli 
na nartach, kąpali się w Aqua Parku. Ponadto uczniowie spacerowali Doliną 
Strą¿yską i Doliną Gąsienicową. 

Na zdjęciach obok migawki z obu obozów (z prawej – uczniowie „Katolika”, 
z lewej – harcerze).

Stypendium dla artystów 
Osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 

kultury i ochroną zabytków na rzecz miasta, mogą starać się o uzy-
skanie stypendium fi nansowanego z bud¿etu Inowrocławia. 

Wnioski kierowane do Prezydenta Inowrocławia mo¿na składać w termi-
nie do 25 marca br. w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta 
Inowrocławia. W sumie do rozdysponowania jest 17,5 tys. zł. Prawidłowo 
wypełniony wniosek powinien zawierać: dane osobowe kandydata (kandy-
datów), informacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, popu-
laryzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz z dokumentacją, program 
stypendium obejmujący: cel, na który ma być przeznaczone stypendium, 
plan pracy w okresie pobierania stypendium oraz termin jego zakończenia, 
w przypadku studentów opinię opiekuna artystycznego, je¿eli kandydat 
pobiera inne stypendium – informacje o tym stypendium, a w szczególności 
cel, na który zostało przyznane i okres jego pobierania. 

Ostateczne decyzje o tym, kto otrzyma stypendium zostaną podjęte nie 
później ni¿ w połowie maja br. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. 
tel. 052-35-55-291. 

Ogólnopolskie Forum Ratownictwa
„Monitoring, ratownictwo, toksykologia w systemie bezpieczeństwa 

chemicznego” – pod takim hasłem odbędzie się w naszym mieście w dniach 
22-23 kwietnia br. XIII edycja Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa. 

Uczestnicy forum wezmą udział w konferencji naukowej poświęconej najnow-
szym rozwiązaniom w zakresie monitorowania, identyfi kacji, oceniania i świad-
czenia pomocy medycznej zgodnie z aktualnie obowiązującymi rozwiązaniami 
prawnymi i postępem w toksykologii, epidemiologii, medycynie ratunkowej, 
medycynie katastrof, chemii i radiometrii. 

Będzie równie¿ okazja do udziału w warsztatach, których tematami będą np. 
„Indywidualne środki ochrony przez ska¿eniami”, „Szkolenie dla lekarzy medy-
cyny ratunkowej i ratowników medycznych w zakresie podawania odtrutek” 
i „Metodyka nauczania pierwszej pomocy dla nauczycieli, instruktorów i ratow-
ników medycznych”. 

Szczegółowych informacji mo¿na uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych i Pro-
mocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicza 1, tel. 052-
35-265, fax. 052-35-55-261, e-mail: forumrat@poczta.onet.pl. Karty zgłoszenia 
udziału w forum dostępne są tak¿e na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. 

Wojownicy 
z terakoty 

Jeszcze do 20 kwietnia br. mo¿na oglądać 
w Galerii Miejskiej wystawę „Chińskiej Armii 
Terakotowej Cesarza Qin”. Są to repliki naj-
większego podziemnego muzeum świata.

Wystawa składa się m.in. z kilkudziesięciu 
wojowników wykonanych pod nadzorem 
pracowników Muzeum w Xian, z terakoty 
pochodzącej z tych samych złó¿, co fi gury 
oryginalne. Warto przypomnieć, i¿ oryginal-
na Chińska Armia Terakotowa to zabytek 
wpisany na listę dziedzictwa kultury Unesco 
jako ósmy cud świata. 

Inowrocław jest jedynym miastem 
w województwie kujawsko-pomorskim, 
w którym w 2008 r. mo¿na obejrzeć 
wojowników z terakoty. Prezentacji 
towarzyszy fi lm ilustrujący powstanie 
tej wyjątkowej ekspozycji. 

Wystawę mo¿na oglądać codziennie 
w godz. 10.00-18.00 w Galerii Miej-
skiej. Bli¿szych informacji na temat 
rezerwacji biletów mo¿na uzy-
skać pod nr. tel. 052-35-75-213 
lub 052-35-75-867. Bilety 
w cenie 10 zł i 5 zł (ulgowy dla 
dzieci i młodzie¿y za okaza-
niem legitymacji szkolnej lub 
studenckiej) mo¿na kupić 
w Inowrocławskim Domu 
Kultury.            (bez)
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(bez)

Wystawa Gospodarcza

Fot. Z archiwum ZHR Fot. Z archiwum „Katolika”
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W porządku obrad XIV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, 
która miała miejsce 24 stycznia 2008 r. były m.in. następujące 
punkty:
- uchwała w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańca-
mi Miasta Inowrocławia,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do pro-
cedury zmiany granic Miasta Inowrocławia i przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami, 
- uchwała w sprawie zwolnienia z obowiązku wniesienia opłaty za 
zmianę wpisu w ewidencji działalności gospodarczej (zwolniono 
przedsiębiorców od obowiązku wniesienia opłaty z tytułu zgło-
szenia zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej spo-
wodowanej administracyjną zmianą nazwy ulicy, aktualnie dotyczy 
to przedsiębiorców, których firmy zlokalizowane są przy ul. 3 Maja, 
wcześniej z opłat w związku z koniecznością wymiany dowodów 
osobistych, zwolnione zostały osoby mieszkające przy ul. 3 Maja),
- uchwała w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, 
- uchwała w sprawie nadania statutu Inowrocławskiemu Domowi 
Kultury w Inowrocławiu, 

- uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 
stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystycz-
ną, upowszechnianiem kultury i ochroną zabytków oraz ich 
wysokości, 
- uchwała w sprawie udzielania dotacji na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, 
-uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze gminy Miasto Inowrocław w rejonie ulic: Cegielnej, 
Świętego Ducha i Andrzeja, 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nierucho-
mości poło¿onych w Inowrocławiu przy placu Klasztornym, 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości udziałów w prawie wieczystego u¿yt-
kowania nieruchomości gruntowej (dotyczy nieruchomości, 
na której znajduje się budynek filii SP 2 przy ul. NMP 19 wraz 
z drogą dojazdową), 
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (dotyczy pracy Wy-
działu Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta Inowrocławia, 
skarga uznana została za bezzasadną). 
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie 
internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady Miej-
skiej, pok. nr 109, w godzinach pracy urzędu. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Ino-
wrocławia jubilaci świętujący w styczniu 2008 r. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego złote gody (50-lecie): Maria i Stanisław Kaleta oraz 
Danisława i Henryk Sojka. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Agnieszka Grzelak (Tupadły) – Rafał Kujawa (Inowrocław); Joanna 
Biegała (Inowrocław) – Robert Osmański (Inowrocław); Agnieszka 
Gładysz (Inowrocław) – Robert Gronek (Inowrocław); Agata 
Marszałkowska (Inowrocław) – Tadeusz Zaleta (Inowrocław); 
Beata Laskowska (Inowrocław) – Leszek Wychowaniec (Zagó-
rze); Danuta Radziszewska (Inowrocław) – Andrzej Winiarski 
(Olszewice); Anna Lewandowska (Inowrocław) – Andrzej Rzońca 
(Wytrzyszczka); Justyna Januszewska (Nakło nad Notecią) – Wal-
demar Czerwiński (Inowrocław). 

URODZENIA
Patrycja Gołąb – c. Anny i Jarosława; Amanda Gutowska – 
c. Pauliny i Michała; Maria Galant – c. Katarzyny i Andrzeja; Wik-
toria Rymacka – c. Jolanty i Piotra; Aleksandra Samarek – c. Mał-
gorzaty i Dariusza; Wojciech Michalec – s. Marty i Damiana; Nikola 
Ambroziak – c. Ireny i Adama; Paweł Skonieczny – s. Teresy i Pawła; 
Szymon Domagalski – s. Katarzyny i Tomasza; Leonard Musiał – 
s. Karoliny i Włodzimierza; Fabian Grundkowski – s. Magdaleny 
i Zbigniewa; Kacper Kazik – s. Marzeny i Krzysztofa; Natan Dut-
kiewicz – s. Katarzyny i Daniela; Oskar Kopeć – s. Patrycji i Dawida; 
Kacper Fryza – s. Marii i Kazimierza; Jakub Owedyk – s. Anny i Da-
niela; Fabian Noske – s. Jolanty i Andrzeja; Dominik Lewandowski 
– s. Agnieszki i Jacka; Dominik Gwadera – s. Moniki i Krzysztofa; 
Mateusz Wojciechowski – s. Izabeli i Roberta; Julia Fortuna – 
c. Karoliny i Karola; Adam Kowalski – s. Agnieszki i Romana; Anna 
Kwiatkowska – c. Eweliny i Marcina; Filip Kwiatkowski – s. Natalii 
i Wojciecha; Oliwia Zwierzychowska – c. Moniki i Mirosława; Nela 
Wiśniewska – c. Anety i Macieja; Martyna Sieradzka – c. Anety 
i Macieja; Igor Rymarkiewicz – s. Marty i Adama; Maja Mazur-

kiewicz – c. Iwony i Mariusza; Zuzanna Jeznach – c. Małgorzaty 
i Tomasza; Hubert Polak – s. Moniki i Dawida; Kacper Prałat – 
s. Małgorzaty i Piotra; Martin Sowa – s. Iwony i Marka; Mikołaj Ma-
tuszak – s. Lidii i Waldemara; Fabian Czapla – s. Olgi i Piotra; Adam 
Osiński – s. Anety i Adriana; Marcelina Borowska – c. Małgorzaty 
i Bartłomieja; Sajmon Paszkowski – s. Korneli i Damiana; Zuzanna 
Lewandowska – c. Agnieszki i Marcina; Jakub Muranty – s. Moniki 
i Radosława; Marika Konieczka – c. Magdaleny i Piotra; Agnieszka 
Frydrychowska – c. Anny i Daniela; Kacper Tabisz – s. Wioletty 
i Janusza; Nikola Kargul – c. Renaty i Jacka; Marcel Gastecki – 
s. Patrycji i Marcina; Julia Karbowiak – c. Marleny i Krzysztofa; Lau-
ra Chierowska – c. Doroty i Marcina; Jessica Maj – c. Aleksandry i 
Bartłomieja; Damian Kwiatkowski – s. Katarzyny i Dariusza; Kacper 
Chruściński – s. Magdaleny i Rafała; Lena Puszczykowska – c. Joan-
ny i Michała; Oliwia Meller – c. Adriany i Macieja; Kacper Stopiński 
– s. Beaty i Pawła; Oliwia Krajniak – c. Alicji i Andrzeja; Stanisław 
Sibora – s. Aleksandry i Tomasza; Klaudia Łuczka – c. Beaty i  Mar-
celego; Aleksander Bąkowski – s. Anny i Marka; Mateusz Holas – 
s. El¿biety i Radosława; Bartosz Kwiatkowski – s. Moniki i Mariusza; 
Marcin Konieczny – s. Małgorzaty i Grzegorza; Maciej Maj – 
s. Kamili i Karola; Agata Gliwińska – c. Edyty i Arkadiusza. 

ZGONY
Kazimiera ̄ urawska – 76 lat; Marian Zajdlewicz – 69 lat; Jadwiga Ja-
skólska – 93 lata; Remigiusz Wolinski – 54 lata; Kazimierz Losik – 68 lat; 
Stanisława Walkowiak – 63 lata; Wiesław Waga – 59 lat; Barbara 
Pietrzak – 56 lat; Maria Stawicka – 80 lat; Jan Ostrowski – 87 lat; 
Anna Górecka – 53 lata; Sabina Jędrzejewska – 79 lat; Wiesław 
Zielinski – 54 lata; Jadwiga Barczak – 63 lata; Łucja Panfil – 81 lat; 
Barbara Michalak – 45 lat; Stanisław Buczak – 78 lat; Małgorzata 
Batkowska – 50 lat; Marianna Baranowska – 73 lata; Janina Struga-
ła – 79 lat; Zdzisław Tokarczyk – 61 lat; Helena Kokoszyńska – 66 lat; 
Stefan Szulc – 87 lat; Władysława Kubska – 90 lat; Maria Wyszad-
ko – 73 lata; Ryszard Pacholski – 56 lat; Jacek Woźniak – 49 lat; 
Witold Witczak – 85 lat; Marek Kuchta – 54 lata; Edmund Trze-
buchowski – 81 lat; Krystyna Bąkiewicz – 59 lat; Mariola Głowicka 
– 48 lat; Henryk Jatczak – 80 lat; Roman Skonieczny – 61 lat; Jaro-
sław Sobański – 65 lat; Antoni Chmiel – 87 lat; Marian Kawczyński 
– 76 lat; Halina Kazińska – 86 lat; Wanda Ziętek – 85 lat; Jan Spy-
chalski – 56 lat; Henryk Janowczyk – 73 lata; Wanda Ruda – 82 lata; 
Ryszard Walczak – 70 lat; Stanisław Głuszkowski – 90 lat; Marian 
Krzesiński – 56 lat; Piotr Kryszewski – 67 lat; Paulina Maute – 95 lat; 
Sabina Kaczmarek – 68 lat; Zofia Michalska-Nowak – 67 lat; Jerzy 
Pedziński – 56 lat; Jan Częstochowski – 87 lat; Wacław Więcek 
– 63 lata; Henryk Skrzypczak – 64 lata; Stefania Hojnacka – 80 lat; 
Leokadia Opałko – 79 lat; Karol Baranek – 51 lat; Helena Adamska 
– 80 lat; Maria Koczyk – 72 lata; Halina Paprota – 63 lata; Kunegun-
da Hemmerling – 82 lata; Edward Wrzesień – 79 lat; Marianna Dą-
browska – 86 lat; Henryka Soinska – 56 lat; Stefan Osiński – 71 lat; 
Grzegorz Galwas – 48 lat; Bo¿ena Kwiatkowska – 63 lata; Broni-
sław Woźniak – 64 lata; Jan Perlikowski – 72 lata; Marianna Panfil 
– 54 lata; Roman Kłos – 51 lat; Alojzy Szulc – 72 lata; Bronisława 
Kaźmierczak – 91 lat; Piotr Kudliński – 42 lata; Janusz Lewandowski 
– 20 lat; Edward Majszczyk – 82 lata; Barbara Ligocka – 53 lata; 
Waleria Krę¿elewska – 68 lat; Marianna Mochalska – 76 lat; Irena 
Kuźniak – 76 lat; Marianna Kociszewska – 87 lat; Bernard Zalewski 
– 84 lata; Stanisław Siudziński – 70 lat; Łucjan Nowakowski – 81 lat; 
Janina Wyciak – 73 lata; Mieczysław Pietrzak – 69 lat; Ludomira 
Gawlak – 70 lat; Pelagia Kozioł – 80 lat; Karol Rychwicki – 48 lat; 
Stanisław Hapanowicz – 83 lata; Marianna Dybała – 76 lat. 

Maria i Stanisław Kaleta wraz z rodziną.

Danisława i Henryk Sojka wraz z rodziną.

Marek Bartkowicz – 19.03.2008 r. Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00.
Zdzisław Błaszak – 10.03.2008 r., Biuro 
Samorządowe UP, ul. Dworcowa 31, 
godz. 16.00-17.00.
Krzysztof Boniek – 26.03.2008 r., Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00.
Gra¿yna Dziubich – 10.03.2008 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III So-
bieskiego 5, godz. 17.00-19.00.  
Marek Gerus – 17.03.2008 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III So-
bieskiego 5, godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 4.03.2008 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 052-35-72-615 
(telefon informacyjny 
w czasie trwania dy¿uru). 
Andrzej Kieraj – 3.03.2008 r., Biuro Samo-
rządowe UP, ul. Dworcowa 31, 
godz. 16.00-17.00.
Mariusz Kubicki – 11.03.2008 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 
36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 4.03.2008 r., 
11.03.2008 r., 18.03.2008 r., 25.03.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F.D. Roosevelta 36, pok. nr 110, 
godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Rafał Lewandowski – 11.03.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F.D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Ryszard Oczachowski – 4.03.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Ro-
osevelta 36, pok. nr 108, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 6.03.2008 r., III Liceum Ogól-
nokształcące im. Królowej Jadwigi, 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, 
s. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur 
telefoniczny codziennie: 
tel. 052-35-55-743 lub tel. kom. 
663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 17.03.2008 r., 
Biuro Samorządowe UP, ul. Dworcowa 31, 
godz. 16.00-17.00.
Maria Stępniowska – 11.03.2008 r. 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roose-
velta 36, pok. nr 108, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Marian Świątkowski – 31.03.2008 r., Biuro 
Samorządowe UP, ul. Dworcowa 31, 
godz. 16.00-17.00. 
Kamil Tarczewski – 5.03.2008 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza 
Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00. 
Anna Trojanowska – 12.03.2008 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza Lato-
sa, ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00.
Magda Waloch – 5.03.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F.D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.00-15.00, tel. 052-35-55-292. 
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SPORT
8 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga, 
Sportino Inowrocław- Politechnika Poznań, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza 
biletowana, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. 
tel. 052-35-55-355. 
14 marca – godz. 10.00-12.00, Gimnazjada, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
15 marca – godz. 10.00, zawody wspinaczkowe, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
15 marca – godz. 16.00, liga IKTS Inowrocław – Gorzovia 
Fischerpolska Gorzów, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
16 marca – liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
29 marca – godz. 11.00, Wiosenny Turniej Warcabowy 
o Puchar Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
29 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki – I liga, Sportino 
Inowrocław – BT Wózki Pruszków, hala widowiskowo-spor-

towa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
30 marca – godz. 10.00, Turniej Ligi Mistrzów TKKF 
o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 

KULTURA
7 marca – godz. 18.00, koncert „Jak się masz kochanie?” 
– Happy End, Teatr Miejski, bilety w cenie 12 zł do nabycia 
w sklepach muzycznych Forte i Sens ¯ycia oraz w sklepie 
FotoCenter2000.
9 marca – godz. 18.00, koncert z okazji Dnia Kobiet 
– Golec u’Orkiestra, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, bilety w cenie 30 zł do nabycia 
w Miejskim Centrum Informacji Turystycznej i Uzdrowi-
skowej oraz w kasach w hali widowiskowo-sportowej. 
10 marca – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Włodzimie-
rzem Kowalewskim (prozaik, krytyk literacki i felietonista 
radiowy; autor m.in. zbioru opowiadań „Powrót do Bre-
itenheide” oraz powieści „Bóg zapłacz!”, które były nomi-

nowane do literackiej nagrody „Nike” w 1998 i 2001 r.), 
Czytelnia Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, 
ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 
13 marca – godz. 19.00, koncert „Inna Bajka” – Michał 
Bajor z zespołem, Teatr Miejski, bilety w cenie 35 zł do 
nabycia w Inowrocławskim Domu Kultury i sklepie mu-
zycznym Forte. 
14 marca – godz. 10.00, Konfrontacje Teatrów Dzie-
cięcych „Kurtynka” – eliminacje miejskie, Teatr Miejski, 
wstęp wolny. 
20 marca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o…”, hol Teatru Miejskiego, wstęp wolny. 
23 marca – „Przywołówki Szymborskie”, Szymborze. 
28-29 marca – VI Ogólnopolski Festiwal Małych Form 
Teatralnych „Arlekinada”: 28 marca – godz. 15.00 – roz-
poczęcie festiwalu; 29 marca – godz. 9.00 – rozpoczęcie 
drugiego dnia festiwalu, godz. 18.00 – koncert „Dziękuję 
za miłość” w wykonaniu Janusza Radka (impreza bileto-
wana), Teatr Miejski.

Tradycyjnie koniec karnawału w naszym mieście obwieszczają kolorowe orszaki kozy Mątewskiej i Szymborskiej. 
Tegoroczny przemarsz po inowrocławskich ulicach rozpoczęto od wizyty w Urzędzie Miasta Inowrocławia (na zdję-
ciu). W orszaku kozy spotkać mo¿na m.in. Babę, Dziada, Młodą Parę, Kominiarza, Cygana, Kozę i Koziarka. Zabawę 
zakończono w Domu Chemika w Mątwach, gdzie odbył się Podkoziołek. 

Ju¿ po raz czwarty inowrocławska Stra¿ Miejska zorganizowała kurs samoobrony dla pań. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 1. Kurs 
prowadzili instruktorzy z Inowrocławskiego Klubu Karate. Chętnych do udziału w zajęciach nie brakowało. Uczestniczyło w nich ok. 70 kobiet, które przez trzy miesiące uczyły się 
jak sobie poradzić w sytuacji zagro¿enia. Oby panie nigdy nie musiały wykorzystywać tej wiedzy w praktyce. 

Na zdjęciu powy¿ej „rodzinna” fotka uczestniczek kursu wraz z trenerami, Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą i Zastępcą Komendanta Stra¿y Miejskiej Inowrocławia 
Anną Bochat-Stempowską, wykonana podczas uroczystego zakończenia zajęć. 

Słaba płeć ju¿ nie taka słaba

Fot. Beata Zarzycka

Po raz siódmy w hali widowiskowo-sportowej 
zorganizowano „RAMBIT” – turniej sprawdzający 
nie tylko sprawność fizyczną uczniów klas szóstych 
szkół podstawowych, ale tak¿e ich wiedzę. Orga-
nizatorem zawodów była Szkoła Podstawowa nr 6, 
której uczniowie ju¿ po raz piąty zwycię¿yli w tur-
nieju. Drugie miejsce zajęła dru¿yna z Zespołu Szkół 
Integracyjnych, trzecie – Szkoły Podstawowej nr 2, 
a czwarte – Szkoły Podstawowej nr 4. Ponadto, do-
ceniono równie¿ wzorowy doping (na zdjęciu), za 
który nagrodzone zostały dzieci z ZSI. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- rokowania na sprzeda¿ nieruchomości niezabu-

dowanych, poło¿onych przy ul. Edwarda Ponińskiego 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne. Nieruchomości nie posiadają dostępu 
do drogi publicznej. Cena wywoławcza ka¿dej z nieru-
chomości to 18 tys. 300 zł. Powierzchnia – 0,0299 ha 
i 0,0301 ha. Rokowania odbędą się 7 kwietnia br. 
o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
ul. F.D. Roosevelta 36, s. nr 108. W rokowaniach 
mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które 
w terminie do 2 kwietnia br. wpłaciły zaliczkę na kon-
to Urzędu Miasta Inowrocławia. Pisemne zgłoszenia 
udziału w rokowaniach nale¿y składać do 4 kwietnia 
br. (do godz. 15.00) w Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli Urzędu Miasta Inowrocławia. Szczegó-
łowych informacji o rokowaniach mo¿na uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomo-
ści Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 
33, pok. nr 32, tel. 052-35-55-212. UWAGA: Z do-
datkowymi warunkami rokowań mo¿na zapoznać 
się we wspomnianym powy¿ej wydziale w terminie 
do 31 marca br.,

- przystąpienie do sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulic: Cegielnej, Św. Ducha i Andrzeja. 
Zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do 
wy¿ej wymienionego planu. Wnioski przyjmowane są 
w terminie do 31 marca br. w Urzędzie Miasta Inowro-
cławia, ul. F.D. Roosevelta 36. Wniosek powinien za-
wierać nazwisko, imię, nazwę I adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy. 

UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest 
w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomo-
ści Urzędu Miasta Inowrocławia oraz publikowana 
jest na stronie internetowej www.inowroclaw.pl.

NIERUCHOMOŒCI Kto administruje ulicami w mieście?

 - Informujemy, ¿e z pierwszego w naszym mieście 
boiska ze sztuczną murawą (Osiedle Piastowskie) 
mo¿na bezpłatnie korzystać w godz. 10.00-18.00. 
Chcąc dokonać ewentualnej rezerwacji nale¿y kon-
taktować się z pracownikiem obsługi boiska na miej-
scu lub telefonować pod nr. tel. kom. 608 013 675, 

- W związku z remontem Sanatorium Kujawiak 1, 
znajdująca się w tym kompleksie baza zabiegowa 
została przeniesiona do innych budynków spółki 
„Solanki” Uzdrowisko Inowrocław. I tak Przychodnia 
Uzdrowiskowa została zlokalizowana w Sanatorium 
Kujawiak 2, gdzie przeniesiono równie¿ zajęcia z sali 
gimnastycznej do ćwiczeń indywidualnych oraz za-
biegi: masa¿ ręczny, aquavibron i krioterapia. Zabiegi 
z zakresu hydroterapii i fizykoterapii nie są ju¿ wyko-
nywane w Zakładzie Borowinowym lecz w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym nr 2. Sala gimnastyczna do ćwi-
czeń zbiorowych obecnie znajduje się w Sanatorium 
Kujawianka nr 1, 

- W siedzibie Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia 
Handlu i Usług przy ul. Poznańskiej 36 istnieje „Punkt 
Konsultacyjny dla małych i średnich przedsiębiorstw”. 
Udzielane są tam m.in. bezpłatne porady dla wła-
ścicieli małych i średnich przedsiębiorstw z zakresu 
pozyskiwania dotacji z funduszy unijnych i zasad 
przygotowywania wniosków o udzielenie wsparcia. 
Ponadto, mo¿na uzyskać pomoc dotyczącą infor-
macji prawnej, finansowej i marketingowej związanej 
z prowadzeniem firmy. Dodatkowo przy KPZHiU 
działa fundusz po¿yczkowy, którego właścicielem 
jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Bli¿szych informacji na temat działań zrzeszenia 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-72-612 lub 
tel. 052-35-60-150, 

- W Powiatowym Urzędzie Pracy w Inowrocławiu 
w styczniu 2008 r. zarejestrowanych było 6694 
mieszkańców naszego miasta, w tym 4008 kobiet. 

Na prośbę naszych Czytelników publikujemy szcze-
gółowy wykaz dróg w Inowrocławiu wraz z informacją 
na temat tego, kto jest ich administratorem i tym sa-
mym odpowiada za stan i utrzymanie tych dróg. 

Drogi krajowe w Inowrocławiu:
- droga nr 25 Bydgoszcz – Ostrów: ulice – Szosa Byd-

goska, Dworcowa, Stanisława Staszica, Poznańska (od 
ul. Górniczej do granicy miasta);

- droga nr 15 Inowrocław – Toruń: ulice – Górnicza, 
Szymborska, Andrzeja, Najświętszej Marii Panny, Toruńska 
(od Ronda „Solidarności” do granicy miasta); 

Drogi wojewódzkie w Inowrocławiu:
- droga nr 251 Kalisko – ¯nin – Inowrocław: ulice – Pako-

ska, Kruśliwiecka;
- droga nr 252 Inowrocław – Rózinowo: ulice – Jacewska 

(od ul. Toruńskiej do Działowej), Działowa, Św. Ducha (od 
ul. Działowej do granic miasta); 

Ulice administrowane przez miasto:
- 3 Maja, 59 Pułku Piechoty, 6 Stycznia, Adama Asnyka, 

Adama Mickiewicza, Adama Znanieckiego, al. Henryka 
Sienkiewicza, al. Powstańców, al. 800-lecia Inowrocławia, 
Armii Krajowej, Andrzeja Dybalskiego, Bagienna, Bartka 
Nowaka, Biskupa Antoniego Laubitza, Błonie, Boczna, Bo-
lesława Chrobrego, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, 
Bolesława Śmiałego, Brzoskwiniowa, Budowlana, Bukowa, 
Chemiczna, Cicha, Cmentarna, Cypriana Kamila Norwida, 
Czarna Droga, Czesława Janczarskiego, Daniela Rakowicza, 
Dąbrówki, Długa, Dojazdowa, Droga do Lotniska, Dyngu-
sowa, Edwarda Ponińskiego, Elizy Orzeszkowej, Emilii Plater, 
Ewy Szelburg-Zarembiny, Fabryczna, Farna, Franciszka 
Posadzego, Gdyńska, gen. Franciszka Kleeberga, Genowefy 
Jaworskiej, Glinki, Grochowa, Grodzka, Gronowa, Gustawa 
Zielińskiego, Gwarków, Harcerstwa Polskiego, harcmistrza 
Marcina Strachanowskiego, Henryka Czamana, Henryka 
Fryderyka Hoyera, Ignacego Daszyńskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Iwana Alejnika, Izydora Sobeckiego, Jagiel-
lońska, Jagodowa, Jakuba Jasińskiego, Jana Brzechwy, Jana 
III Sobieskiego, Jana Karola Maćkowskiego, Jana Kasprowi-
cza, Jana Kilińskiego, Jana Kochanowskiego, Jana Marcina 
Szancera, Jana Molla, Jana z Ludziska, Janiny Porazińskiej, 
Janusza Kusocińskiego, Jaśminowa, Jesionowa, Józefa 
Chociszewskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa 
Kościelskiego, Józefa Krzymińskiego, Józefa Weyssen-
hoffa, Juliusza Słowackiego, Juliusza Trzcińskiego, Justyny 
Wichlińskiej, Karola Libelta, Kasztanowa, Kasztelańska, 
Kazimierza Burzyńskiego, Kazimierza Jagiellończyka, Kazi-
mierza Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza 
Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kątna, Klemensa Ja-
nickiego, Kolejowa, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, 
Kornela Makuszyńskiego, Kościelna, Kręta, Krótka, ks. Bog-
dana Gordona, ks. Bolesława Jaśkowskiego, ks. Dobromira 
Ziarniaka, ks. Władysława Demskiego, Kujawska, Kurowa, 

Kwiatowa, Leona Czaplickiego, Leona Czarlińskiego, Leona 
Kruczkowskiego, Lipowa, Lotnicza, Ludwika Bła¿ka, Łączna, 
Łucjana Grabskiego, Magazynowa, Makowa, Maksymiliana 
Gruszczyńskiego, Malinowa, Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, 
Marcelego Kujawy-Połczyńskiego, Marii Konopnickiej, Marii 
Kownackiej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Metalowców, 
Mieszka I, Mikołaja Reja, Mikorzyńska, Milenijna, Młyńska, 
Modrakowa, Morelowa, Mostowa, Niemojewskich, Nizin-
na, Notecka, Nowa, Objazdowa, Obwodowa, Ogrodowa, 
Okrę¿ek, Orzechowa, Osiedle Bydgoskie, Osiedle Okrę¿ek, 
Papuszy, Pawła Cymsa, Piękna, Piotra Bartoszcze, Plebanka, 
płk. Witolda Roszkowskiego, Podgórna, Pogodna, Poko-
jowa, Polna, Popowicka, Poprzeczna, Powstańca Kwiat-
kowskiego, Powstańców Warszawy, ppłk. Józefa Owczar-
skiego, Prezydenta Apolinarego Jankowskiego, Przesmyk, 
Przy Stadionie, Przy Stawku, Przypadek, Rodu Czaplów, 
Rogowa, Rolna, Romana Dmowskiego, Ró¿ana, Ruciana, 
Rumiankowa, Rybnicka, Rynek, Rzemieślnicza, Rzeźnicka, 
Składowa, Skryta, Słoneczna, Sodowa, Spokojna, Spół-
dzielców, Stanisława Kiełbasiewicza, Stanisława Łuczaka, 
Stanisława Sroczyńskiego, Stanisława Szenica, Stanisława 
Wachowiaka, Stanisława Wyspiańskiego, Stare Miasto, 
Staropoznańska, Stefana Batorego, Stefana Czarnieckiego, 
Stefana ¯eromskiego, Stolarska, Sylwestra Ranusa, Szarych 
Szeregów, Studzienna, Szeroka, Szybowcowa, Śniadec-
kich, Św. Mikołaja, Tadeusza Boya-¯eleńskiego, Tadeusza 
Kościuszki, Tomasza Graczykowskiego, Topolowa, Torowa, 
Transportowca, Tulipanowa, Ustronie, Wałowa, Wapienna, 
Warsztatowa, Wiejska, Wiktora Spornego, Wiśniowa, Wła-
dysława Broniewskiego, Władysława Hermana, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka, Wodna, Wspólna, Zamknięta, 
Zapadłe, Zenona Kosidowskiego, Zielona, Zofiówka, Zyg-
munta Wilkońskiego, ¯ytnia; 

Drogi powiatowe w Inowrocławiu:
- al. Mikołaja Kopernika, al. Niepodległości, al. Okrę¿na 

(na odcinku pomiędzy ul. Dworcową i ul. ks. Piotra Waw-
rzyniaka), ulice: Batkowska, Bolesława Krzywoustego, Ce-
gielna, Dubienka, gen. Władysława Sikorskiego, Jacewska 
(od ul. Działowej do granic miasta), Karola Marcinkow-
skiego, Królowej Jadwigi, ks. Piotra Wawrzyniaka, Macieja 
Wierzbińskiego, Marii Skłodowskiej – Curie, Marulewska, 
Mątewska, Miechowicka, Orłowska, Poznańska (od ul. 
Szerokiej do ul. Górniczej), Prezydenta Franklina Roose-
velta, Prezydenta Gabriela Narutowicza, Rąbińska, Solan-
kowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska, Średnia, 
Św. Ducha (od Rynku do ul. Działowej), Świętokrzyska, 
Toruńska (od ul. Królowej Jadwigi do ul. Biskupa Antoniego 
Laubitza), Wojska Polskiego, Wielkopolska, Władysława 
Reymonta;

Drogi wewnętrzne:
- ulice: Adama Poszwińskiego, Bolesława Brodnickiego, 

Ikara, Józefa Ulatowskiego, Niezapominajki, Wrzosowa. 


